PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                 От 25.09.2014

                                           № 72/552
ст-ца Павловская

О ходе выполнения решения Совета муниципального образования

Павловский район от 17 февраля 2011 года № 15/134 «Об организации

сбора и утилизации твердых бытовых отходов на территории

муниципального образования Павловский район»

Во исполнение  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131- ФЗ вопросам организации сбора и утилизации твёрдых бытовых отходов (далее ТБО) в муниципальном образовании Павловский район уделяется определённое внимание. Утилизация ТБО осуществляется на районной свалке, документы на которую оформлены в установленном действующим законодательством порядке. Средства, выделенные из районного бюджета в 2013 году на содержание свалки ТБО, освоены в полном объёме.
Работа абонентских служб по увеличению процента охвата предприятий и организаций за сбор и вывоз ТБО ведется непрерывно. Кроме этого руководителями сельских поселений района проводятся сходы граждан. На повестку дня выносится вопрос об организации сбора твердых бытовых отходов. Неоднократно на встречах с руководителями органов территориально общественного самоуправления поднимался вопрос о проведении разъяснительной работы среди населения по заключению договоров на вывоз твердых бытовых отходов.

Вместе с тем, следует отметить недостаточную работу администраций сельских поселений по выполнению полномочий по организации сбора и вывоза ТБО на территориях сельских поселений.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район А.АОрехова о ходе выполнения решения Совета муниципального образования Павловский район от 17 февраля 2011 года         № 15/134 «Об организации сбора и утилизации твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Павловский район», Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район А.А.Орехова принять к сведению (прилагается).
2. Администрации муниципального образования Павловский район:

1)  предусмотреть необходимые средства и принять все меры для выполнения ведомственной целевой программы «Организация утилизации ТБО в муниципальном образовании Павловский район» в 2014году;
2) проинформировать депутатов Совета о результатах проведённой работы  в октябре  2015 года.
 3. Рекомендовать главам сельских поселений Павловского района:

1) осуществить ликвидацию несанкционированных свалок и вывоз ТБО на районную свалку с последующей ее рекультивацией;
2) активизировать  работу с населением по заключению договоров на сбор и вывоз ТБО на санкционированную свалку;

3) организовать систематическую разъяснительную работу среди населения об ответственности за нарушение санитарных норм, используя различные формы и методы, вести пропаганду  о вредных последствиях загрязнения окружающей среды в том числе создания несанкционированных свалок;
4) усилить работу по привлечению к административной ответственности лиц за нарушения Правил благоустройства, предусмотренные статьей 3.2 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, архитектуры, развитию жилищно-коммунального хозяйства, транспорту, связи и энергетике (Андрусевич).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета муниципального
образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов